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 Įvertinę Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2015 m. birželio 26 d. nutarimo Nr. 670 ,,Dėl licencijų prekiauti antikvariniais daiktais išdavimo 

taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto (toliau – Projektas) atitiktį įstatymams, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos reikalavimams, teikiame šias pastabas ir 

pasiūlymus: 

1. Projekto 1 p. nauja redakcija dėstomo Vyriausybės 2015 m. birželio 26 d. nutarimo Nr. 670 

„Dėl Licencijų prekiauti antikvariniais daiktais išdavimo taisyklių patvirtinimo“ preambulė tikslintina 

joje nurodant korektišką įstatymo, įgyvendinant kurio 13 str. 1 d. yra tvirtinamos  Licencijų prekiauti 

antikvariniais daiktais išdavimo taisyklės (toliau – Taisyklės), pavadinimą (Lietuvos Respublikos 

kilnojamųjų kultūros vertybių apsaugos įstatymas). Be to, Projekto 1 p. tikslintinas ir teisės technikos 

aspektu - po preambulės arba pirmosios pastraipos (jei teisės aktas neturi preambulės) rašomas 

dvitaškis (žr. Teisės aktų projektų rengimo rekomendacijų, patvirtintų teisingumo ministro 2013 m. 

gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 1R-298, 45 p.).  

2. Projekto 2 p. tikslintinas nurodant, kad šis nutarimas įsigalioja 2022 m. lapkričio 1 d. 

3. Taisyklių 5 p. siūlytina kaip perteklinių atsisakyti nuostatų dėl prašymo ir dokumentų 

pateikimo Lietuvos Respublikos paslaugų įstatymo 18 straipsnyje numatytam kontaktiniam centrui, 

nes Taisyklių 7 p. jau nustatyta bendra nuostata, kokia forma ir kokiais būdais (pagal Paslaugų 

įstatymo 20 str.) ūkio subjektas turi teisę pateikti ir gauti visus Taisyklėse nurodytus dokumentus ir 

informaciją. Taip pat atsižvelgiant į tai, kad licencijų patikslinimo reikalavimus nustato Taisyklių IV 

skyrius, siekiant nuoseklumo, šiame skyriuje siūlytina dėstyti Taisyklių 5 p. nuostatas dėl valstybės 

rinkliavos sumokėjimą už licencijos patikslinimą patvirtinančio dokumento pateikimo, taikomos 

išimties. 

4. Atsižvelgiant į Vyriausybės 2012 m. liepos 18 d. nutarimu Nr. 937 „Dėl Licencijavimo 

pagrindų aprašo ir Licencijų informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo“ patvirtintų Licencijų 
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informacinės sistemos nuostatų (toliau – LIS nuostatai) 19 p., kad Licencijų informacinės sistemos 

duomenys yra vieši ir neatlygintinai teikiami institucijoms, kitiems juridiniams ir fiziniams 

asmenims, o sprendimai dėl informacijos paieškos palengvinimų yra sprendžiami organizacinėmis 

priemonėmis, siūlytina Taisyklių 10 p. kaip perteklinio atsisakyti. Šiame kontekste pažymėtina, kad 

LIS nuostatų 14 p. nustato LIS tvarkomus LIS naudotojų ir licencijų duomenis, kurie privalomai 

renkami, kaupiami ar sudaromi išduodant licencijas pagal atitinkamos ūkinės veiklos licencijavimo 

taisykles, todėl Taisykles siūlytina papildyti nustatant, kokie duomenys (licencijos turėtojo, 

licencijos) turi būti nurodyti išduotoje licencijoje. Atsižvelgus į šią pastabą, tikslintinas Taisyklių II 

skyriaus pavadinimas. 

5. Vadovaujantis Kilnojamųjų kultūros vertybių apsaugos įstatymo (toliau – Įstatymas) 13¹ str. 7 

d. 2 p., licencijos prekiauti antikvariniais daiktais galiojimas sustabdomas 30 dienų, kai Kultūros 

paveldo departamentas nustato, kad licencijos turėtojas, prekiaudamas antikvariniais daiktais, 

įrašytais į Kultūros vertybių registrą ar sukurtais (pagamintais) iki 1800 metų, pažeidžia prekybos 

antikvariniais daiktais tvarkos reikalavimus. Šiose nuostatose nėra numatytas įspėjimas apie ketinimą 

taikyti šią poveikio priemonę ir terminas patikslinti pateiktą informaciją, todėl tikslintinas Taisyklių 

11 p., nepagrįstai nustatantis, kad abiem Įstatymo 13¹ str. 7 d. nustatytais atvejais paliekama teisė 

prieš sustabdant licencijos galiojimą tuo pagrindu patikslinti pateiktą informaciją. Be to, atsižvelgiant 

į Įstatymo 13¹ str. 7 d. 1 p. bei siekiant teisinio aiškumo, kokiu būdu gali būti įgyvendinama 

licencijos turėtojo teisė prieš sustabdant licencijos galiojimą pateikti patikslintą informaciją, 

Taisyklių 11 p. siūlytina pateikti nuorodą į Kultūros paveldo departamento įspėjimą apie ketinimą 

sustabdyti licencijos galiojimą. 

6. Atsižvelgiant į Įstatymo 13¹ str. 9 d. 2 p. ir 6 p. nuostatas, Taisyklių 12 p. siūlytina patikslinti, 

kad Kultūros paveldo departamentui pranešant apie priimtą sprendimą sustabdyti licencijos galiojimą 

yra nurodomas ne terminas, bet licencijos galiojimo sustabdymo terminas, per kurį būtina pašalinti 

licencijos galiojimo sustabdymo priežastis.  

7. Siūlytina įvertinti tikslingumą Taisyklių 12 p. ir 13 p. nuostatas apjungti, jei įspėjimas dėl 

licencijos galiojimo panaikinimo yra dėstomas tame pačiame Taisyklių 12 p. nurodytame Kultūros 

paveldo departamento pranešime apie priimtą sprendimą sustabdyti licencijos galiojimą.  

 

 

 

Teisės grupės patarėja                                                                                              Ingrida Staniulienė 
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